
 

 
Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 40  
 

RMP og Produksjonstilskudd – søknad og veiledning  
Søknadsprogrammene for både RMP og produksjonstilskudd er nå åpnet. Søknadsfrist for begge 
tilskuddsordningene er 15. oktober. Søknadene er elektroniske via Altinn. Logg inn som foretak, ikke 
person. Bruk PC, ikke nettbrett.  
 

Produksjonstilskudd i jordbruket og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid del 2   
Veiledningshefte for produksjonstilskudd finner du hos Landbruksdirektoratet. På 

landbruksdirektoratets nettside finner du også Ofte stilte spørsmål produksjonstilskudd 
• Du kan levere søknaden fra og med 1. oktober, som er telledato. 
• Søknadsfristen er 15. oktober 
• Kun elektronisk søknad – se side 7 i Veileder! 
• Du kan endre opplysninger i innlevert søknad i 14 dager etter at søknadsfristen har gått ut, 

fram til 29. oktober. 
• Du kan levere søknaden inntil 14 dager etter søknadsfristen, dvs. frem til og med 29. 

oktober, men tilskuddet reduseres da med 1000 kroner for hver dag fristen er overskredet. 
 

Arealgrunnlaget finner du i Gårdskart hos NIBIO. Det er kun arealer som drives aktivt det blir gitt 
tilskudd for (se s. 17 i veileder). Se flyfoto for best oversikt.   
 

Minner om følgende koder for areal som ikke er i drift eller ikke berettiget produksjonstilskudd. 

• Kode 290 – Brakka areal (areal der det ikke tas avling i søknadsåret, for eksempel for å 
bekjempe ugras, eller nydyrket areal) 

• Kode 294 – Areal i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd. Grasdekte vannveier, 
grasstriper i åker og grasdekt kantsone i åker skal føres her dersom det ikke høstes fôr til 
eget bruk eller salg (må dokumenteres) på dette arealet). Selges det fôr eller brukes selv blir 
det kode 210. Les mer om dette kap. 5.3.2 side 17 i veileder. 

 
RMP-tilskudd 
Når du skal fylle ut RMP-søknaden er det lurt å sette av god tid og ha god internettforbindelse. Husk 
å lagre underveis! Landbruksdirektoratet har laget en veiledningsvideo for hvordan du søker: 
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/188.guide    
 

Det å søke RMP-tilskudd og tegne inn tiltak i kart kan være krevende. Vi har satt av uke 41 (5.-9.10.) 
til veiledning av RMP-søknader, og eventuelt søknad om produksjonstilskudd. Av hensyn til 
smittevern har vi booket møterom med storskjerm, slik at vi kan veilede med god avstand og 
desinfisere mellom hver person. Vi har fordelt oss rundt i kommunen, ta kontakt dersom du ønsker 
veiledning:  

• Frivillighetssentralen Tomter: 
 May Holtskog, 940 10 729 

• Rådhuset Møterom 4. etg. gammelt tårn, Askim:  
Annica Svendsen, 940 107 30 

• Møterom kulturtorget - innbyggertorg og bibliotek, Mysen:  
Hilde Riddervold Enger, 977 41 703 (helst sms pga ferie) 

• Møterom Torvet Bok og Mer, Skjønhaug:  
Marit Ness Kjeve, 934 252 81 (helst sms pga ferie) 

 
I tillegg stepper Finn Frøshaug  (993 745 08) og Anne-Marit Næss (474 734 19) inn når det er 
behov. Passer det absolutt ikke i uke 41 eller hvis dagene blir fullbooket, så finner vi ut av det.  

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/produksjon-og-marked/produksjonstilskudd/aktuell-soknadsomgang/_attachment/78278?_ts=17066fa5a00
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/produksjon-og-marked/produksjonstilskudd/sporsmal-og-svar
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/produksjon-og-marked/produksjonstilskudd/aktuell-soknadsomgang/_attachment/78278?_ts=17066fa5a00
https://gardskart.nibio.no/search
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/188.guide
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mailto:annica.svendsen@io.kommune.no
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Det er du søker som er ansvarlig for at søknadene blir rett utfylt og stemmer overens med 
virkeligheten, men vi kan hjelpe til med å tegne inn i kart og sjekke at alt er med. Vi klarer ikke 
veilede alle, men vet at mange fint får til dette selv. Ta en telefon hvis du står fast! Husk å lese 
vilkårene, og ikke søk på noe du ikke er berettiget, spør heller oss på forhånd.   
 

Mange har sendt inn søknaden sin, her er en oppsummering til deg som har søkt (du kan endre 
innsendt søknad til og med 15.10.) og til deg som skal søke:   

• Flere er berettiget tilskudd til Ingen jordarbeiding på flomutsatte arealer (fordi det også 
innebærer stubbareal innenfor 50 meter fra vann/vassdrag/bekk) - §19. Foreløpig sats er 
130 kr/daa. Denne ordningen er det mange som ikke har fått med seg!  

• Ingen(!) steingjerder, alleer eller trerekker er berettiget RMP-tilskudd i Indre Østfold. Dette 
gjelder kun innenfor verdifulle kulturlandskap og nasjonalt utvalgte kulturlandskap i 
jordbruket – det har vi ikke hos oss. Derfor kan dere heller ikke søke tilskudd til det! 

• Fangdammer på eller i tilknytning til jordbrukslandskap lar seg ikke tegne inn. Tilskudd er for 
bortfall av produksjonsareal. Har du en fangdam som du anser som tilskuddsberettiget, men 
ikke får til å tegne inn i kart? Legg inn en melding til saksbehandler om det i søknaden.  

• Direktesådd høstkorn (§20) og Ingen jordarbeiding på flomutsatte arealer (§19) lar seg ikke 
kombinere i kartet ser det ut til, men ifølge veiledningsheftet skal det kunne kombineres – 
skriv inn merknad til saksbehandler.  

• Generelt: det er ofte til stor hjelp om dere skriver melding til saksbehandler om det er noe 
dere ikke får til å tegne inn eller om dere lurer på om dere har gjort feil eller riktig.  

• Når du skal tegne inn vegetasjonssone langs bekk er det viktig at du holder deg på dyrka 
mark (markert med blått) hele veien, ellers vil sonen bli oppstykket. Vi anbefaler at du ved å 
gå inn på pilene i venstre hjørne, velger flyfoto og zoomer inn slik at du ser hvor du tegner.  

• For bedre kartbilde, se funksjoner bak pilene i venstre hjørne, legg til og fjern kartlag 
ettersom det passer.  

Se mer om RMP i forrige Landbruksinfo. 
 

Før du pløyer: 
Dere som driver jord i områder med regionale miljøkrav må ta en nøye sjekk om miljøkravene 
begrenser muligheten for å jordarbeide om høsten: 

• det skal alltid være god nok avstand til bekk/vann, hvis ikke må det kompenseres med gras 
(6 m for tilskudd) eller stubb (20 m). 

• i dråg der det graver skal det være grasdekt vannvei (6 m for tilskudd), hvis ikke kan ikke 
arealet rundt jordarbeides. 

• der det er flomutsatt, der skal det ikke jordarbeides om høsten. 
 

Det er mange flotte grasdekte vannveier i dråg og vegetasjonssoner langs vassdrag, men vi 
registrerer at noen kan ha glemt målebåndet (eller har litt korte bein). Miljøkravene gjelder for alle 
innenfor nedbørsfeltet til Glomma Sør og Vansjø-Hobølvassdraget, og for at det skal være 
likebehandling er vi nødt til å følge opp brudd. Se mer i forrige Landbruksinfo.  
 

Dere som ikke har regionale miljøkrav bør også vurdere om det er nødvendig å jordarbeidinge om 
høsten. Erosjonsrisikoklasser framstiller gjennomsnittlig jordtap ved høstpløying, og er delt inn i 4 
klasser (endringer fra neste år!). RMP-tilskuddet er ment å kompensere for ulempene ved å la 
åkeren ligge i stubb.  

 
 
 
 
 
 

Erosjonsklasse 
Gj.snitt jordtap i kg 

v/høstpløying (pr daa) 
RMP-tilskudd v/stubb  

(pr daa) - foreløpig beregnet 

1 23 30 

2 72 100 

3 538 180 

4 1135 190 

https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/landbruksinfo-nyhetsbrev/informasjon-fra-landbruk-indre-ostfold-kommune-uke-38.11512.aspx
https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/landbruksinfo-nyhetsbrev/informasjon-fra-landbruk-indre-ostfold-kommune-uke-38.11512.aspx


Det er mange hensyn som skal tas; tid, ugras, avling, høstkorn, vekstskifte, økonomi, tilgjengelige 
maskiner osv, men vi håper du gjør en grundig vurdering før du jordarbeider om høsten. I følge 
artikkel fra NIBIO viser 25 års overvåkningsdata at det er sammenheng mellom jordarbeiding om 
høsten og redusert vannkvalitet i jordbruksbekker, særlig i perioder med mye nedbør og avrenning.  
 

 

Landbrukstelling 2020 
I løpet av høsten 2020 vil Statistisk sentralbyrå gjennomføre en ny landbrukstelling i Norge. Dette 
innebærer fulltelling av landbruket for å kartlegge antall jordbruksbedrifter, totalt jordbruksareal, 
antall og type husdyr, arbeidsinnsats fordelt på driftsformer m.m. Tellingene har foregått med ti års 
mellomrom siden 1907. Populasjonen vil være alle aktive jordbruksbedrifter. Dette avdekkes i 
hovedsak gjennom søknad om produksjonstilskudd. Opplysninger om areal og husdyr vil f.eks. bli 
hentet fra søknader om produksjonstilskudd, og opplysninger om driftsleders utdanning vil bli 
hentet fra utdanningsregisteret. Det er likevel behov for å hente noen opplysninger direkte fra den 
enkelte gårdbruker. Informasjonen vil bli samlet inn på et spørreskjema gjennom Altinn. Det er 
opplysningsplikt.   

 

Landbrukstelling 2020 vil ha følgende hovedtemaer: 
• arbeidsinnsats for brukere/innehavere og familiemedlemmer 
• arbeidsinnsats for sesongarbeidere og fast arbeidshjelp 
• arbeid utført av andre bedrifter (f.eks. entreprenører, andre gårdbrukere, servicefolk o.l.) 
• tilleggsnæringer 
• bruk og lagring av gjødsel 
• husdyrplasser 

 

Informasjon om undersøkelsen vil hovedsakelig være tilgjengelig på følgende steder: 
1. innrapporteringsside https://www.ssb.no/innrapportering/naeringsliv/landbrukstelling-2020  
2. brev til jordbruksbedrifter i Altinn 
3. SSBs svartjeneste, e-post: datafangst@ssb.no, tlf: 62 88 51 90 

For spørsmål til landbrukskontoret, kontakt  Finn Frøshaug  (993 745 08) eller Anne-Marit Næss (474 
734 19) 
 

Jordprøver hentes på innbyggertorgene 
Jordprøvesesongen er i gang, og BRING henter prøvene hos oss på vegne av Eurofins. Hentesteder er 
innbyggertorgene i Skjønhaug, Mysen, Tomter og Askim. Her kan du også låne jordbrøvebor og få 
prøveesker. Følgende datoer hentes prøver i Indre Østfold denne høsten:  

• 29.9.  

• 13.10.  

• 27.10.  

• 10.11.  

• 24.11.  

• 8.12. (ved behov) 
Prøvene må være klare fra morgenen på hentedagen. Informasjon om jordprøvetaking finner du hos 
Eurofins. I følge forskrift om gjødselplanlegging skal det tas jordprøver hvert 4-8 år. Eurofins 
anbefaler at man tar jordprøver hvert 4-5 år for best agronomisk utnyttelse. 
 

Innsamling av landbruksplast 
Det blir innsamling av landbruksplast i november! Bruk Grønt Punkts sorteringsguide for 
landbruksplast, husk å sortere godt! Ved siden av innsamlingen i regi av kommunen og bondelagene 
er det anledning til å levere plast hos Retura Østfold hele året.  

  

https://www.nibio.no/nyheter/jordarbeiding-om-hosten-pavirker-vannkvaliteten
https://www.ssb.no/innrapportering/naeringsliv/landbrukstelling-2020
mailto:datafangst@ssb.no
mailto:finn.kristen.froshaug@io.kommune.no
mailto:anne-marit.naess@io.kommune.no
https://www.eurofins.no/agro-testing/analysetjenester/analyse-av-jord/
http://www.lovdata.no/for/sf/ld/xd-19990701-0791.html
https://www.grontpunkt.no/media/2814/gp_kildesorteringsguide_2015_2.pdf
https://www.grontpunkt.no/media/2814/gp_kildesorteringsguide_2015_2.pdf
https://returaostfold.no/innsamling-av-landbruksplast/


REKO-ringen  
Neste utleveringsdag i REKO-ringen Askim og Mysen er 6. oktober, se bestillingsinformasjon i 
Facebookgruppa.   

 
Etter beitesesongen 

Det er det lurt å la portene til beiter stå åpne etter at dyra er sanket, slik at vilt som forviller seg over 
gjerder har en mulighet til å komme seg ut.  

 
Elgjakt i Indre Østfold kommune 
Elgjakta er noen steder i gang, og på kommunens hjemmeside finner du informasjon om ferdsel i 
skogen under elgjakta og om hvor omfattende elgjakta er i kommunen vår.  
 

Beverjakt 
Beverjakta starter 1.oktober i kommuner som har åpnet for beverjakt. Det er åpnet for beverjakt i 
hele Indre Østfold kommune, utenom i Hæravassdraget mellom Susebakkfossen og Spinnerifossen - 
samt at beveren er fredet for jakt i noen verneområder. Beverjakta er en grunneierrettighet, og 
jaktutøvelsen forvaltes av grunneierne selv. I den sammenhengen ønsker vi å oppfordre til å ta ut 
skadegjørende bever i den ordinære jakta, og også ta ut bever i utsatte områder FØR de gjør skade. 
Kommunen har en høy terskel for å innvilge søknader om skadefelling og/eller fjerning av beverbolig 
og –dam. Tradisjonelt jaktes beveren i hovedsak på våren, men det er fornuftig å jakte også på 
høsten, for å benytte muligheten til å ta ut skadegjørende bever i god tid før vinteren.  
 

Ved behandling av søknader om skadefelling av bever eller søknad om fjerning av bolig/dam 
vurderes det om jakttiden er utnyttet, og beveren forsøkt tatt ut gjennom ordinær jakt.  

 
Prøver fra villsvin 
Det har vært flere observasjoner av villsvin i Indre Østfold kommune i høst, samt en påkjørsel. Det er 
ikke så unaturlig, da det er etablerte bestander i noen av nabokommunene våre. Vi har ingen 
etablert bestand av villsvin hos oss enda, da de observerte trolig er kjønnsmodne råner på leit etter 
purker.  
 

Nasjonale myndigheter har erklært villsvinet som uønsket, og har mål om færrest mulig svin på 
minst mulig areal. Det er derfor jakttid hele året (utenom i helligdagsfredningen jul og påske). Det er 
IKKE lov å skyte purka fra ungene, men unga er jaktbare hele året. Det er også krav om skytterprøve, 
samme anslagskrav som for elg og noen andre krav. All jakt skal også foregå med grunneiers 
tillatelse, så om f. eks. elglaget skal skyte villsvin på elgjakt må det foreligge tillatelse fra grunneier. 
Det betyr i praksis at alle grunneierne bør forespørres i god tid før elgjakta hvis det også skal skytes 
villsvin under elgjakt.  
 

I Handlingsplan mot villsvin er et av tiltakene å innføre en godtgjørelse til jegere som sender inn 
fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, til Veterinærinstituttet. Mattilsynet 
administrer ordningen og betaler ut godtgjørelse til jegerne. Indre Østfold kommune deler ut 
prøvesett for vår kommune, ta kontakt med Pål Sindre. Mer info her hos Mattilsynet. Hvis du ser 
villsvin eller finner sportegn etter arten, er kommunen interessert i informasjon om det. Ta gjerne 
kontakt med Pål Sindre Svae. 

 
Signalkreps i Glomma! 
I sommer ble det observert en kreps i Glomma, rett ved Fossum Bru. Dette var første kjente 
observasjon på mange år, og var derfor svært interessant. Kommunen ble gjort oppmerksom på det i 
slutten av august, og tok umiddelbart kontakt med Fylkesmannen og Mattilsynet, for å søke om å få 

https://www.facebook.com/groups/rekoaskim
https://www.io.kommune.no/aktuelt/elgjakt-i-indre-ostfold-kommune.11696.aspx
https://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/dyrehelse/dyresykdommer/afrikansk_svinepest/naa_kan_jegere_faa_godtgjorelse_for_aa_sende_inn_prover_av_villsvin_som_er_felt_i_norge.39713
mailto:pal.sindre.svae@io.kommune.no


utføre et prøvefiske og finansiering av egen tid og innleid konsulent. Kommunen fikk tillatelse og 
utførte et prøvefiske i starten på september, med nedslående resultat – funn av 27 signalkreps. Mer 
kan leses på kommunens nettsider.  
 

Signalkrepsen er bærer av krepsepest, som fører til at edelkrepsen dør i hele vassdraget nedstrøms. 
Det er lite edelkreps i Glomma, men vi fant et indvid i prøvefisket vårt. Krepesefisket i Glomma er nå 
en saga blått, da det ikke er lov å krepse signalkreps. Dette fordi man da anser mulighetene for å 
spre arten og pesten som større. I Indre Østfold kommune har vi flere bestander av edelkreps, som 
nå får enda en trussel. Kommunen har fått midler fra Fylkesmannen til å hjelpe grunneiere og andre 
med informasjon, rådgivning etc, for å hindre ytterligere spredning av signalkreps eller krepsepest. 
Ta kontakt med Pål Sindre hvis det er ønske om slikt, eller annet dere lurer på om kreps.  
Mer info om krepsepest finnes på Veterinærinstituttets nettsider.  
 
 

Aktuelt fra  
Norsk Landbruksrådgiving (NLR) 

• RMP og miljøkrav 

• Grav fram underbuksa di 

• Mentorordninga har gjort oss til bedre bønder 

• Skal vi produsere mer poteter må alle bidra 

• Nytt prosjekt: Planteverntiltak på bievennlige planter 

• Internasjonal dag mot matsvinn 
 

NIBIO 
• Foreslår klimatiltak for landbruket i Trondheim 

• Jordarbeiding om høsten påvirker vannkvaliteten 

• Økologisk fruktdyrking er krevjande 
 

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på her for å få tilsendt i e-post.   
 

    

Indre Østfold kommune     
Enhet Landbruk    
Tlf.: 69 68 10 00    
E-post: landbruk@io.kommune.no    
Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad     
Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim 

 

https://www.io.kommune.no/aktuelt/indre-ostfold-kommune-avdekket-ulovlig-satt-ut-signalkreps-i-glomma.11598.aspx
https://www.vetinst.no/sykdom-og-agens/krepsepest
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https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/mentor-20/
https://potet.nlr.no/nyhetsarkiv/2020/potetsatsing/
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